
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

04.595.044/0001-62

373071 - PROJETO FUNDIARIO SANTA CATARINA

Código e Descrição da Atividade Econômica:

7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS

Observações:

Endereço:

AV JORGE LACERDA 80/E ED SAN SEBASTIAN SALA 02 - Chapecó - SC

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 16/10/2014 12:22



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

04.595.044/0001-62CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 28/10/2014

PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 373071 - PROJETO FUNDIARIO SANTA CATARINA

Domicílio Fiscal: 80810 - Chapecó SC

Código e Descrição da Atividade Econômica:

7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS

Endereço:

AV JORGE LACERDA 80/E ED SAN SEBASTIAN SALA 02 - Chapecó - SC

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/11/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 3.69; LG = 2.18; LC = 2.18

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

01/03/2015

28/10/2014

25/01/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 22/10/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 16/10/2014 às 12:24:31

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

04.595.044/0001-62 -  PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - ME
Cadastrado

UASG: PROJETO FUNDIARIO SANTA CATARINA

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: DRF/UBERLANDIA/MG - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 18/11/2009

Número do Processo: 106750005122009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAçãO DA SANçãO DE "ADVERTêNCIA", PREVISTA PELA CLáUSULA DéCIMA SEGUNDA DO
CONTRATO SRRF06 Nº 37/2008 CELEBRADO EM 18/12/2008. A PENALIDADE FOI APLICADA PELA
INOBSERVâNCIA DO INCISO II, DA CLAúSULA QUARTA DO CONTRATO, MOTIVADO PELA CONSTATAçãO
DA NãO PROVIDêNCIAS DE RESERVASDE PASSAGENS AéREA.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: 5ª UNIT/BA - SUP. REGIONAL DO DNIT NO ESTADO DA BAHIA

Órgão/Entidade Sancionador: DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

Data Aplicação: 28/03/2012

Número do Processo: 50605000148201174

006652011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Conforme autorização do Superintendente Regional do DNIT/BA, por descumprimento de cláusulas do contrato SR-
00665/2011.

Emitido em: 16/10/2014 12:25 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 04.595.044/0001-62
PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - MERazão Social:

Nome Fantasia: PORTAL TURISMO E SERVIOS LTDA - ME
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 28/10/2014
UASG: 373071 - PROJETO FUNDIARIO SANTA CATARINA

Inscrição Estadual: 42203035253
Inscrição Municipal: 259675
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, DE APOIO ADMINISTRATIVO E OUTROS SERVIÇOS

PRESTADOS ÀS EMPRESAS
CNAE Primário: AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário:
Objetivo Social:

Data da Última Integralização: 31/12/2008
Data de Abertura da Empresa: 09/08/2001
Capital Social: R$ 130,000.00

AGÊNCIA DE VIAGENS, OPERADORES TURISTICOS, SERVIÇOS DE RESERVAS E OUTROS SERVIÇOS DE
TURISMO, LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS E EMBARCAÇÕES FLUVIAIS E MARÍTIMAS, TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS DE CARGAS, SERVIÇOS DE TRANPORTES DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS

AV JORGE LACERDALogradouro:
80/ENúmero:

Complemento: ED SAN SEBASTIAN SALA 02
Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Santa Catarina
Município: Chapecó
CEP: 89.802-105 Caixa Postal:

E-mail: portal@portalcco.com.br
DDD e Telefone: 49 33234545 Ramal:
DDD e Telefone: 49 33234000 Ramal:
DDD e Fax: 49 33234000

Emitido em: 16/10/2014 12:27 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro

707.775.609-25CPF:
DOLORES MARIA BACKNome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 822.726
Órgão Expedidor: SSP/SC
Data de Expedição: 02/12/2008
Data de Nascimento: 17/08/1962
E-mail: dolores@portalcco.com.br

Emitido em: 16/10/2014 12:27 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1

CPF: 707.775.609-25
DOLORES MARIA BACKNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

822.726
SSP/SC
12/12/2008
17/08/1962

Filiação Materna: LAURA AMANDA ROCKENBACH BACK
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

Participação Societária: 99,00%

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Santa Catarina
Município: Chapecó
CEP: Caixa Postal:89.802-500
DDD e Telefone: 33234545 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

49

Logradouro: RUA URUGUAI
Número: 244/D
Complemento: ED. DON GABRIEL APTO. 101

Email: dolores@portalcco.com.br

Emitido em: 16/10/2014 12:27 3

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2

CPF: 080.471.619-62
MONIQUE CRISTINE PETKOWNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

4.959.256
SSP/SC
16/12/2009
15/06/1993

Filiação Materna: DOLORES MARIA BACK PETKOW
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 1,00%

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Santa Catarina
Município: Chapecó
CEP: Caixa Postal:89.802-500
DDD e Telefone: 33234545 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

49

Logradouro: RUA URUGUAI
Número: 244/D
Complemento: EDIF DON GABRIEL - APTO 101

Email: portal@portalcco.com.br

Emitido em: 16/10/2014 12:27 4

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes

CPF: 707.775.609-25
DOLORES MARIA BACKNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

822.726
SSP/SC
12/12/2008
17/08/1962

Filiação Materna: LAURA AMANDA ROCKENBACH BACK
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

Cargo: SOCIA-GERENTE

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Santa Catarina
Município: Chapecó
CEP: Caixa Postal:89.802-500
DDD e Telefone: 33234545 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

49

Logradouro: RUA URUGUAI
Número: 244/D
Complemento: ED. DON GABRIEL APTO. 101

Email: dolores@portalcco.com.br

Dados do dirigente 1

Emitido em: 16/10/2014 12:27 5

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Serviço

Fretamento4189
Agenciamento de Carga Aérea / Terrestre / Marítima / Fluvial13897
Locação de Embarcação Marítima / Fluvial14699
Fornecimento Passagem Rodoviária - Menor Taxa de Serviço23027
Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem AéreaNacional - Perc. Desconto Sobre Volume
Total de Vendas

23256

Emitido em: 16/10/2014 12:27 6

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2014092905310907997344
Data de Emissão: 29/09/2014
Data de Validade: 28/10/2014

02/09/2014
Data de Validade: 01/03/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 20798-88888044

Data de Emissão: 29/07/2014
Data de Validade: 25/01/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

04.595.044/0001-62
PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - ME

Situação Cadastral:
PORTAL TURISMO E SERVIOS LTDA - ME

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: E13C3E54B0F98681
Data de Emissão:

Emitido em: 16/10/2014 12:28 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

04.595.044/0001-62
PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - ME

Situação Cadastral:
PORTAL TURISMO E SERVIOS LTDA - ME

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 29/11/2014

30/09/2014

140140157238323

Hora de Emissão: 11:04:39

Municipal

22/09/2014
30854Código de Controle Certidão:

22/10/2014Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 08:42:00

Emitido em: 16/10/2014 12:30 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.595.044/0001-62

PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - MERazão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
PORTAL TURISMO E SERVIOS LTDA - ME

Situação da Solicitação: Validado
R$ 130,000.00Capital Social (R$):

Emitido em: 16/10/2014 12:32 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 121,087.09

Indíce de Solvência Geral:

218.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 205,415.98

$ 55,602.62

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

369.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 205,415.98

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

218.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 84,328.89

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:

Emitido em: 16/10/2014 12:32 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.595.044/0001-62
Certidão nº: 65414066/2014
Expedição: 16/10/2014, às 12:33:57
Validade: 13/04/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PORTAL TURISMO E SERVICOS LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.595.044/0001-62, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


